
 

30 июля 

2025 года 

среда 

№ 17 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              
 

муниципальных правовых актов  

и иной официальной 

информации 
Карайчевского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области  

 
В сегодняшнем номере Вестника публикуются  материалы сессии Совета народных 

депутатов Карайчевского сельского поселения, состоявшейся 30.07.2025 г., 

постановление администрации Карайчевского сельского поселения 

Утвержден решением Совета 

народных депутатов 

Карайчевского сельского 

поселения Бутурлиновского 

муниципального района № 131 

от 03.03.2009 года 

 Учредитель – Администрация Карайчевского 

сельского поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области. 

Отпечатан в администрации Карайчевского 

сельского поселения по адресу: ул. 50 лет Октября, д. 

9 с. Карайчевка Бутурлиновского района 

Воронежской области, 397533 

Тираж: 4 экз. 27  листов. Бесплатно  

              
Ответственный за выпуск: Болгова Е.А. 

 

 



 

СОДЕРЖАНИЕ 

№ 

п/п 

Наименование документа Лист 

1. 
Решение Совета народных депутатов Карайчевского сельского поселения  

от 30.07.2025 года № 185 «О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов Карайчевского сельского поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области от 31.05.2012 г. № 77 «Об 

утверждении Правил Благоустройства территории Карайчевского сельского 

поселения» 

3-4 

2. Постановление администрации Карайчевского сельского поселения от 

30.07.2025 г. № 34 «О назначении публичных слушаний по проекту 

изменений Правил благоустройства территории Карайчевского сельского 

поселения Бутурлиновского муниципального района  

5-27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

Совет народных депутатов 

Карайчевского сельского поселения  

Бутурлиновского муниципального района Воронежской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 30.07.2025 г. № 185 
          с. Карайчевка 
 

О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов Карайчевского сельского 

поселения Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области от 31.05.2012 г. № 

77 «Об утверждении Правил Благоустройства 

территории Карайчевского сельского 

поселения» 

 

Рассмотрев протест Воронежской межрайонной природоохранной прокуратуры от 

05.06.2025 г. № 2-2-2025, в целях приведения муниципальных нормативных правовых 
актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным 

законом от 27.12.2018 N 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет 
народных депутатов Карайчевского  сельского поселения Бутурлиновского 

муниципального района 

 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов 

Карайчевского сельского поселения от 31.05.2012 г. № 77 «Об утверждении Правил 
Благоустройства территории Карайчевского сельского поселения»: 

 

1.1. В преамбуле решения слова «от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «от 
20.03.2025 N 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

единой системе публичной власти"»; 

1.2. Пункт 7.12 Правил Благоустройства территории Карайчевского сельского 
поселения дополнить абзацами следующего содержания: 

«Выгул животных проводится на специальных территориях, обозначенных 

табличками и оборудованных контейнерами для сбора экскрементов животных.  

При выгуле домашних животных их владельцы обязаны принимать меры по уборке 
территории от загрязнений экскрементами принадлежащих им животных». 



2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в официальном 

периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов и иной 

официальной информации Карайчевского сельского поселения Бутурлиновского 
муниципального района Воронежской области».  

3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой. 

 
 

Глава  Карайчевского сельского поселения                 Т.И. Складчикова. 

 
Председатель Совета народных депутатов  

Карайчевского  сельского поселения                                          Г.И. Шабанова. 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 



 

Администрация Карайчевского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
30.07.2025 года    № 34 
     с. Карайчевка 

 

 Об утверждении отчета об исполнении 

 бюджета  Карайчевского сельского 

 поселения Бутурлиновского 

 муниципального района 

 Воронежской области за  

 1 полугодие 2025 года 

 

В соответствии  с пунктом  5 ст. 264.2. Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Положением о бюджетном процессе в Карайчевском сельском поселении, 

утвержденным решением Совета народных депутатов Карайчевского  сельского  
поселения от 28.02.2022 г. № 59, администрация Карайчевского  сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района Воронежской области 

п о с т а н о в л я е т: 

 

       1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Карайчевского сельского поселения 
Бутурлиновского муниципального района Воронежской области за 1 полугодие 2025 

года согласно приложению. 

       2. Направить отчет об исполнении бюджета Карайчевского сельского поселения 
Бутурлиновского муниципального района Воронежской области за 1 полугодие 2025 

года в Совет народных депутатов Карайчевского сельского поселения и в орган 

муниципального финансового контроля – Контрольно-счетную палату Бутурлиновского 

муниципального района. 
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 
Глава Карайчевского сельского поселения                                Т.И. Складчикова.  

 

 

 
 

 



6 

 

Приложение  

                                                              к постановлению администрации 

                                                              Карайчевского сельского поселения 
Бутурлиновского муниципального района 

                                                                                                                                       Воронежской области 

                                                                                                                            от 30.07.2025 года № 34 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 
 

 
    

КОДЫ 

                                                                                          на 1 июля 2025 г. 
 

Форма по 

ОКУД 0503117 

    
Дата 01.07.2025 

Наименование 
   

по ОКПО 04134068 

финансового органа 

Администрация Карайчевского сельского 

поселения 
Глава по БК 

914 

Наименование публично-правового образования  Бюджет сельских поселений по ОКТМО 20608436 

Периодичность: месячная, квартальная, годовая 
     

Единица измерения: руб 
   

по ОКЕИ 383 

1. Доходы бюджета 

Наименование показателя Код 
строки 

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 x 10 213 947,72 3 139 015,16 7 220 934,17 

в том числе: 
     

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 

182 1 00 00000 00 0000 

000 1 254 000,00 568 303,82 811 897,79 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 

182 1 01 00000 00 0000 

000 57 000,00 42 584,85 22 583,66 

Налог на доходы физических лиц 010 182 1 01 02000 01 0000 57 000,00 42 584,85 22 583,66 



7 

 

110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации в 

виде дивидендов (в части суммы налога, не 
превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 

периоды до 1 января 2025 года, а также в части 

суммы налога, не превышающей 312 тысяч 
рублей за налоговые периоды после 1 января 

2025 года), а также налог на доходы физических 

лиц в отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом, не 
являющимся налоговым резидентом Российской 

Федерации, в виде дивидендов 010 

182 1 01 02010 01 0000 

110 57 000,00 34 416,34 22 583,66 



8 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации в 

виде дивидендов (в части суммы налога, не 
превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 

периоды до 1 января 2025 года, а также в части 

суммы налога, не превышающей 312 тысяч 
рублей за налоговые периоды после 1 января 

2025 года), а также налог на доходы физических 

лиц в отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом, не 
являющимся налоговым резидентом Российской 

Федерации, в виде дивидендов (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 010 

182 1 01 02010 01 1000 
110 57 000,00 34 416,34 22 583,66 



9 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (в части суммы налога, 

не превышающей 650 тысяч рублей за 
налоговые периоды до 1 января 2025 года, а 

также в части суммы налога, не превышающей 

312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 
января 2025 года) 010 

182 1 01 02020 01 0000 
110 - 6 240,00 - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (в части суммы налога, 

не превышающей 650 тысяч рублей за 

налоговые периоды до 1 января 2025 года, а 
также в части суммы налога, не превышающей 

312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 

января 2025 года) (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 010 

182 1 01 02020 01 1000 

110 - 6 240,00 - 



10 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (за исключением 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов) (в части суммы налога, не 

превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 

периоды до 1 января 2025 года, а также в части 
суммы налога, не превышающей 312 тысяч 

рублей за налоговые периоды после 1 января 

2025 года) 010 

182 1 01 02030 01 0000 

110 - 30,51 - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (за исключением 

доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов) (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 010 

182 1 01 02030 01 1000 

110 - 30,51 - 



11 

 

Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов (в части суммы налога, не 

превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 
периоды до 1 января 2025 года, а также в части 

суммы налога, не превышающей 312 тысяч 

рублей за налоговые периоды после 1 января 

2025 года) 010 

182 1 01 02130 01 0000 

110 - 1 898,00 - 

Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы налога, не 

превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 010 

182 1 01 02130 01 1000 
110 - 1 898,00 - 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 

182 1 03 00000 00 0000 

000 28 000,00 1 164,00 26 836,00 

Туристический налог 010 

182 1 03 03000 01 0000 

110 28 000,00 1 164,00 26 836,00 

Туристический налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 010 

182 1 03 03000 01 1000 
110 28 000,00 1 164,00 26 836,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 

182 1 05 00000 00 0000 

000 100 000,00 218 033,10 - 



12 

 

Единый сельскохозяйственный налог 010 

182 1 05 03000 01 0000 

110 100 000,00 218 033,10 - 

Единый сельскохозяйственный налог 010 
182 1 05 03010 01 0000 

110 100 000,00 218 033,10 - 

Единый сельскохозяйственный налог 010 

182 1 05 03010 01 1000 

110 100 000,00 218 033,10 - 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 

182 1 06 00000 00 0000 

000 1 069 000,00 306 521,87 762 478,13 

Налог на имущество физических лиц 010 
182 1 06 01000 00 0000 

110 76 000,00 1 408,66 74 591,34 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 010 

182 1 06 01030 10 0000 
110 76 000,00 1 408,66 74 591,34 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 010 

182 1 06 01030 10 1000 

110 76 000,00 1 408,66 74 591,34 

Земельный налог 010 

182 1 06 06000 00 0000 

110 993 000,00 305 113,21 687 886,79 

Земельный налог с организаций 010 

182 1 06 06030 00 0000 

110 440 000,00 290 478,30 149 521,70 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 010 

182 1 06 06033 10 0000 

110 440 000,00 290 478,30 149 521,70 



13 

 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 010 

182 1 06 06033 10 1000 

110 440 000,00 290 478,30 149 521,70 

Земельный налог с физических лиц 010 
182 1 06 06040 00 0000 

110 553 000,00 14 634,91 538 365,09 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 010 

182 1 06 06043 10 0000 

110 553 000,00 14 634,91 538 365,09 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 010 

182 1 06 06043 10 1000 

110 553 000,00 14 634,91 538 365,09 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 

914 1 00 00000 00 0000 

000 100 000,00 54 700,98 65 099,02 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 
914 1 08 00000 00 0000 

000 1 000,00 - 1 000,00 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 010 

914 1 08 04000 01 0000 
110 1 000,00 - 1 000,00 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 010 

914 1 08 04020 01 0000 

110 1 000,00 - 1 000,00 



14 

 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 010 

914 1 08 04020 01 1000 

110 1 000,00 - 1 000,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 010 

914 1 11 00000 00 0000 

000 99 000,00 34 900,98 64 099,02 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества 

(за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 010 

914 1 11 05000 00 0000 

120 99 000,00 34 900,98 64 099,02 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений) 010 

914 1 11 05020 00 0000 

120 29 000,00 - 29 000,00 



15 

 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 010 

914 1 11 05025 10 0000 
120 29 000,00 - 29 000,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, органов управления 
государственными внебюджетными фондами и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 
учреждений) 010 

914 1 11 05030 00 0000 
120 70 000,00 34 900,98 35 099,02 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 010 

914 1 11 05035 10 0000 

120 70 000,00 34 900,98 35 099,02 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 
914 1 17 00000 00 0000 

000 - 19 800,00 - 

Невыясненные поступления 010 

914 1 17 01000 00 0000 

180 - 19 800,00 - 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 010 

914 1 17 01050 10 0000 

180 - 19 800,00 - 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 
914 2 00 00000 00 0000 

000 8 859 947,72 2 516 010,36 6 343 937,36 



16 

 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 

914 2 02 00000 00 0000 

000 8 859 947,72 2 516 010,36 6 343 937,36 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 010 

914 2 02 10000 00 0000 

150 840 000,00 420 060,00 419 940,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 010 

914 2 02 15001 00 0000 

150 238 000,00 119 040,00 118 960,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 010 

914 2 02 15001 10 0000 

150 238 000,00 119 040,00 118 960,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с внутригородским 

делением 010 

914 2 02 16001 00 0000 

150 602 000,00 301 020,00 300 980,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 010 

914 2 02 16001 10 0000 
150 602 000,00 301 020,00 300 980,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 010 

914 2 02 30000 00 0000 

150 163 000,00 81 400,00 81 600,00 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 010 

914 2 02 35118 00 0000 

150 163 000,00 81 400,00 81 600,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 010 

914 2 02 35118 10 0000 

150 163 000,00 81 400,00 81 600,00 

Иные межбюджетные трансферты 010 

914 2 02 40000 00 0000 

150 7 856 947,72 2 014 550,36 5 842 397,36 



17 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 010 

914 2 02 40014 00 0000 

150 1 431 000,00 596 197,00 834 803,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 010 

914 2 02 40014 10 0000 

150 1 431 000,00 596 197,00 834 803,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 010 

914 2 02 49999 00 0000 

150 6 425 947,72 1 418 353,36 5 007 594,36 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 010 

914 2 02 49999 10 0000 

150 6 425 947,72 1 418 353,36 5 007 594,36 

                                         2. Расходы бюджета 

 
      

Наименование показателя Код 

строки 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 10 213 947,72 2 711 567,51 7 502 380,21 

в том числе: 
     

Расходы по обеспечению деятельности главы 
сельского поселения 200 

914 0102 85 3 01 92020 
000 1 097 570,00 619 044,71 478 525,29 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 

914 0102 85 3 01 92020 

100 1 097 570,00 619 044,71 478 525,29 



18 

 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 

914 0102 85 3 01 92020 

120 1 097 570,00 619 044,71 478 525,29 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 

914 0102 85 3 01 92020 
121 843 000,00 505 384,00 337 616,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 

914 0102 85 3 01 92020 

129 254 570,00 113 660,71 140 909,29 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 200 

914 0104 85 3 01 92010 

000 1 683 300,00 877 068,37 806 231,63 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 

914 0104 85 3 01 92010 

100 741 800,00 408 699,60 333 100,40 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 

914 0104 85 3 01 92010 
120 741 800,00 408 699,60 333 100,40 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 

914 0104 85 3 01 92010 

121 569 700,00 329 802,72 239 897,28 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 

914 0104 85 3 01 92010 

129 172 100,00 78 896,88 93 203,12 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

914 0104 85 3 01 92010 

200 894 500,00 444 065,66 450 434,34 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

914 0104 85 3 01 92010 

240 894 500,00 444 065,66 450 434,34 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 200 

914 0104 85 3 01 92010 

242 170 000,00 58 072,50 111 927,50 



19 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

914 0104 85 3 01 92010 

244 711 500,00 385 949,77 325 550,23 

Закупка энергетических ресурсов 200 
914 0104 85 3 01 92010 

247 13 000,00 43,39 12 956,61 

Иные бюджетные ассигнования 200 

914 0104 85 3 01 92010 

800 47 000,00 24 303,11 22 696,89 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 

914 0104 85 3 01 92010 

850 47 000,00 24 303,11 22 696,89 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 200 

914 0104 85 3 01 92010 
851 46 850,00 24 205,00 22 645,00 

Уплата иных платежей 200 

914 0104 85 3 01 92010 

853 150,00 98,11 51,89 

Проведение выборов в Совет народных 
депутатов сельского поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области и 

главы сельского поселения 200 

914 0107 85 1 02 90110 

000 110 200,00 110 200,00 - 

Иные бюджетные ассигнования 200 

914 0107 85 1 02 90110 

800 110 200,00 110 200,00 - 

Специальные расходы 200 

914 0107 85 1 02 90110 

880 110 200,00 110 200,00 - 

Резервный фонд администрации сельского 

поселения 200 

914 0111 85 1 01 20540 

000 10 000,00 - 10 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 
914 0111 85 1 01 20540 

800 10 000,00 - 10 000,00 

Резервные средства 200 

914 0111 85 1 01 20540 

870 10 000,00 - 10 000,00 

Выполнение других расходных обязательств 200 

914 0113 85 1 03 90200 

000 48 000,00 - 48 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

914 0113 85 1 03 90200 

200 48 000,00 - 48 000,00 



20 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

914 0113 85 1 03 90200 

240 48 000,00 - 48 000,00 

Осуществление первичного воинского учета на 

террито-риях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 200 

914 0203 85 2 01 51180 

000 163 000,00 81 400,00 81 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 

914 0203 85 2 01 51180 

100 144 000,00 69 617,26 74 382,74 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 

914 0203 85 2 01 51180 
120 144 000,00 69 617,26 74 382,74 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 

914 0203 85 2 01 51180 

121 110 599,00 55 945,36 54 653,64 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 

914 0203 85 2 01 51180 

129 33 401,00 13 671,90 19 729,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

914 0203 85 2 01 51180 

200 19 000,00 11 782,74 7 217,26 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

914 0203 85 2 01 51180 

240 19 000,00 11 782,74 7 217,26 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 200 

914 0203 85 2 01 51180 
242 6 000,00 - 6 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

914 0203 85 2 01 51180 

244 13 000,00 11 782,74 1 217,26 



21 

 

Резервный фонд (проведение аварийно-

восстановительных работ и иных мероприятий, 

связанных с предупреждением и ликвидацией 
последствий стихийных бедствий и других 

чрезвычайных ситуаций 200 

914 0310 84 1 01 20570 

000 3 800,00 - 3 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

914 0310 84 1 01 20570 

200 3 800,00 - 3 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

914 0310 84 1 01 20570 

240 3 800,00 - 3 800,00 

Расходы бюджета сельского поселения на 

софинансирование расходов на организацию 
проведения оплачиваемых общественных работ 200 

914 0401 84 2 01 98430 
000 15 000,00 - 15 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

914 0401 84 2 01 98430 

200 15 000,00 - 15 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

914 0401 84 2 01 98430 

240 15 000,00 - 15 000,00 

Дорожное хозяйство 200 

914 0409 84 3 01 91290 

000 1 388 978,51 366 451,99 1 022 526,52 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 

914 0409 84 3 01 91290 
200 1 388 978,51 366 451,99 1 022 526,52 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

914 0409 84 3 01 91290 

240 1 388 978,51 366 451,99 1 022 526,52 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
914 0409 84 3 01 91290 

244 1 388 978,51 366 451,99 1 022 526,52 

Расходы бюджета городского поселения на 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 200 

914 0409 84 3 01 9Д130 

000 3 820 135,85 - 3 820 135,85 



22 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

914 0409 84 3 01 9Д130 

200 3 820 135,85 - 3 820 135,85 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

914 0409 84 3 01 9Д130 

240 3 820 135,85 - 3 820 135,85 

Расходы на уличное освещение сельского 

поселения 200 

914 0503 84 4 01 90010 

000 147 000,00 114 398,00 32 602,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 

914 0503 84 4 01 90010 
200 147 000,00 114 398,00 32 602,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

914 0503 84 4 01 90010 

240 147 000,00 114 398,00 32 602,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
914 0503 84 4 01 90010 

244 30 000,00 23 632,72 6 367,28 

Закупка энергетических ресурсов 200 

914 0503 84 4 01 90010 

247 117 000,00 90 765,28 26 234,72 

Прочие мероприятия по благоустройству 

сельского поселения 200 

914 0503 84 4 01 90050 

000 535 600,00 30 182,70 505 417,30 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

914 0503 84 4 01 90050 

200 535 600,00 30 182,70 505 417,30 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 

914 0503 84 4 01 90050 
240 535 600,00 30 182,70 505 417,30 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

914 0503 84 4 01 90050 

244 535 600,00 30 182,70 505 417,30 

Расходы за счет субсидий из областного 

бюджета на уличное освещение сельского 
поселения 200 

914 0503 84 4 01 S8670 
000 74 363,36 17 847,66 56 515,70 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

914 0503 84 4 01 S8670 

200 74 363,36 17 847,66 56 515,70 



23 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

914 0503 84 4 01 S8670 

240 74 363,36 17 847,66 56 515,70 

Закупка энергетических ресурсов 200 

914 0503 84 4 01 S8670 

247 74 363,36 17 847,66 56 515,70 

Мероприятия по градостроительной 

деятельности 200 

914 0503 84 4 02 90200 

000 20 000,00 17 520,00 2 480,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 

914 0503 84 4 02 90200 
200 20 000,00 17 520,00 2 480,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

914 0503 84 4 02 90200 

240 20 000,00 17 520,00 2 480,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
914 0503 84 4 02 90200 

244 20 000,00 17 520,00 2 480,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 200 

914 0801 11 1 01 00590 

000 394 000,00 108 040,42 285 959,58 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 

914 0801 11 1 01 00590 

100 352 000,00 99 053,42 252 946,58 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 200 

914 0801 11 1 01 00590 
110 352 000,00 99 053,42 252 946,58 

Фонд оплаты труда учреждений 200 

914 0801 11 1 01 00590 

111 275 000,00 77 593,00 197 407,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 

учреждений 200 

914 0801 11 1 01 00590 

119 77 000,00 21 460,42 55 539,58 



24 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

914 0801 11 1 01 00590 

200 42 000,00 8 987,00 33 013,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

914 0801 11 1 01 00590 

240 42 000,00 8 987,00 33 013,00 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 200 

914 0801 11 1 01 00590 

242 33 000,00 8 987,00 24 013,00 

Закупка энергетических ресурсов 200 
914 0801 11 1 01 00590 

247 9 000,00 - 9 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 200 

914 1001 84 5 01 90470 

000 255 000,00 145 413,66 109 586,34 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 200 

914 1001 84 5 01 90470 

300 255 000,00 145 413,66 109 586,34 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 200 

914 1001 84 5 01 90470 

310 255 000,00 145 413,66 109 586,34 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 

914 1001 84 5 01 90470 

312 255 000,00 145 413,66 109 586,34 

Гражданская оборона 200 
914 1403 84 2 02 90200 

000 1 000,00 500,00 500,00 

Межбюджетные трансферты 200 

914 1403 84 2 02 90200 

500 1 000,00 500,00 500,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 

914 1403 84 2 02 90200 

540 1 000,00 500,00 500,00 

Передача полномочий внутреннему мун. 
контролю 200 

914 1403 85 1 05 90200 
000 447 000,00 223 500,00 223 500,00 

Межбюджетные трансферты 200 

914 1403 85 1 05 90200 

500 447 000,00 223 500,00 223 500,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 
914 1403 85 1 05 90200 

540 447 000,00 223 500,00 223 500,00 



25 

 

Результат исполнения бюджета (дефицит / 

профицит) 450 x - 427 447,65 x 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 

      
Наименование показателя Код 

строки 

Код источника 

финансирования 

дефицита бюджета по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджета - 

всего 500 x - -427 447,65 - 

в том числе: 
     

источники внутреннего финансирования 

бюджета 520 x - - - 

из них: 
     

источники внешнего финансирования бюджета 620 x - - - 

из них: 
     

Изменение остатков средств 700 
 

- -427 447,65 - 

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 700 

000 01 05 00 00 00 0000 
000 - -427 447,65 - 

увеличение остатков средств, всего 710 
 

-10 213 947,72 -3 139 015,16 X 

Увеличение остатков средств бюджетов 710 

000 01 05 00 00 00 0000 

500 -10 213 947,72 -3 139 015,16 X 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 

914 01 05 02 00 00 0000 

500 -10 213 947,72 -3 139 015,16 X 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 710 

914 01 05 02 01 00 0000 
510 -10 213 947,72 -3 139 015,16 X 



26 

 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 710 

914 01 05 02 01 10 0000 

510 -10 213 947,72 -3 139 015,16 X 

уменьшение остатков средств, всего 720 
 

10 213 947,72 2 711 567,51 X 

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 

000 01 05 00 00 00 0000 

600 10 213 947,72 2 711 567,51 X 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 
914 01 05 02 00 00 0000 

600 10 213 947,72 2 711 567,51 X 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 720 

914 01 05 02 01 00 0000 

610 10 213 947,72 2 711 567,51 X 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 720 

914 01 05 02 01 10 0000 

610 10 213 947,72 2 711 567,51 X 



27 

 

 

 


	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Карайчевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 31.05.2012 г. № 77 «Об утверждении Правил Благоустройства территории Карайчевского сельского поселе...

